(*Ibid.*, p. 122.)

XXIII.

[1466.]

...Dominis Nigro Michaele et Nicolao Eberko circa festum Sancti Iacobi [=25 iulii] in Walachiam missis.

Datas pro expensis sex marcas, receptas de cista ubi reponitur pecunia pro solucione domini Micula, que debet viceversa reponi, similiter quinque florenos hungaricales et unum florenum turcensem, que eciam in cistam debent reponi. Item dominus Clemens mutuat sextum florenum hungaricalem ; solutus est.

Item pro muneribus apud dominum Peter Nymant recepte sunt Xj ulne mia (?), j quartale panni brucensis, ulna per LXXX g., et quatuor fiale civitatis, als Kopchen, sunt sibi domino Petro date in pignore.

Item a Iacobo de Wislicia domini consules receperunt unum medium stamen florentinense brunaticum.

Item pro malvasia XXX g-les, item pro medone et cervisia XLIj g. Item pro croco XIj g., item XIX g. pro casiodolis, alias Karpen.

Item der Frawen Ederlin wmb wenn. Item XIj g. von der Aufschrift: de walochneyschen Hantfeste. Item der Frawen Eberken, die Schok vor Weyn gegeben. Item Her Langnawen XXXIIj g. vor Lymonien gegeben. Item aber von enn halb hundert Limonien XVIj g. 191 qrt. Item XIIj g. vor Byr, Ij g. vor Bier.

(*Consularia*, III, p. 138.)

XXIV

[1466.]

Auriga... Hodie, Sabato diei Sanctorum Felicis et Adauctii [30 augusti]. Eodem die Cristianus auriga susceptus est, et

dati sibi XIIIj g. Soluteque sunt sibi IIIj septimane per IX g., quibus cum dominis erat in Valachia ante susceptionem servicii....

(*Ibid.*, p. 131.)

XXV.

Decembrie 1466.

Învoială cu un Polon a lui Petru Genovesul.

(*Ibid.*, p. 122.)

XXVI.

[1467.]

Dominus Micula. Schimko de Sereto et Hreor, Ohanko filius, Armeni.

Schimko Armenus de Sereto et Hreor, Ohanko Armeni filius, recognoverunt se teneri certi debiti manu coniuncta, ducentos quadraginta florenos hungaricales famoso domino Micula, confratri nostro consulari, quam summam florenorum promiserunt sibi exolvere ad festum Sancti Michaelis proxime venturi sub obligacione hereditatum et bonorum suorum. Actum Sabato post Octavas Epiphaniarum Domini [17 ianuarii 1467].

1468, feria IIIj post Valentini [16 februarii], dominus Micula misit Franciscum, familiarem civitatis, ad dominos consules, cum egrotus esset, recognoscendo quod sibi plenam fecerunt solutionem....

(*Protocolle*, p. 133.)

XXVII.

[1467].

Ainulf Tedaldi declară că a împrumutat 400 de florini ungurești de la Laurențiu Lomellino, „Italicus de Pera“. Garantare pe „nobilis Nicolaus de Fuligo, Italicus“.

(*Ibid.*, p. 140.)

XXVIII.

Sâmbătă, Sf. Marc (25 April 1467).

Proces între „Lukynus Italicus de Caffa“ și Ainulf.

(*Ibid.*, p. 141.)

XXIX.

4 Iunie 1467.

Declaratie a lui Petru și Ainulf în afacerea lor: Valetari e arătat ca mort.

(*Ibid.*, pp. 142-3.)

XXX.

Aceiași dată.

Declaratie a lui Petru Velluti relativă la testamentul fratelui său.

(*Ibid.*, p. 142.)

XXXI.

Miercură după Crăciun (30 Decembrie 1467).

Afacere a unuia Evreu din Constantinopol.

(*Ibid.*, pp. 147-8.)

XXXII.

Luni înaintea Epifaniei (4 Ianuarie 1468).

Aceiași afacere. Sint menționatți Iulian Gebeletus, „mercator de Caffa, ac Augustinus mercator et Italicus Ianuensis“.

(*Ibid.*, pp. 149, 150-1.)

XXXIII.

1468, fără dată de lună.

Convenție între Ioan Gebeletus, procurator „nobilis virginis Anastasie de Ianua, olim nobilis domini Missopero de Ansaldo filie legitime“, și „Illustri duce Iwan, prefati ducis Iurgi Langwinowicz filio“. Era o datorie a lui Missopero la ducele mort.

Ainulf e pomenit și pe p. 172 (Sîmbătă după „Conductus Pasche“; 31 Aprilie). Si David de Constantinopol, *ibidem*.

(*Ibid.*, p. 164.)

XXXIV.

Luni, 14 August.

Afacerea lui Anton de Valetari, fratele lui Iulian, cu Toti Armeanul.

(*Ibid.*, p. 182.)

XXXV.

[1469.]

Ius civile acceptantes.

....Martinus Wasserbroth ad litteras de Romano Foro est civitus.

Iwanis, Iacob filius, pellifex ad litteras de Soczavia diu assu[m]ptus est.

(Consularia, III, f-o 185.)

XXXVI.

[1469.]

Martinus Kuchta cum Margareta, uxore sua. Dymitr, Walatate de Albo Castro filius.

Constitutus Martinus Kuchta cum Margareta, uxore sua, recognoverunt se teneri certi et veri debiti septuaginta duos florenos hungaricales, pro novem lapidibus piperis, Provido Demetrio Walathe de Albo Castro. In quibus LXXIj florenis sibi obligaverunt domum eorum penes domum Fogel ab una et domum olim Clener Institoris partibus ab altero sitam,—obligaverunt tali condicione quod, si ipsi Demetrio pro festo Sancti Michaelis [29 septembbris] cum promptis florenis non fecerintolucionem, extunc dominus Arnestus, confrater noster consularis, etiam coram nobis constitutus, promisit ipsi Demetrio dictos LXXIj florenos hungaricales exolvere et debebit in eisdem LXXIj florenos in eandem domum recipere intromissionem, tanquam in pignus omni iure consecutum. Si vero pro prefato termino Sancti Michaelis ad percipiendumolucionem dictorum florenorum hic presens non fuerit, extunc ipse Kuchta vel dominus Arnestus predictus nuncio dicti Demetrii, qui presentem nostram literalem recognitionem ostendet et presentabit, tenebitur facereolucionem, ipseque nuncius, habita solucione, potens erit eos liberos racione dicti debiti pronunciare. Actum feria IIIj-a ante Georgii [19 aprilis 1469].

(Protocole, l. c., p. 175.)

XXXVII.

[1469.]

Martinus Kuchta cum Margaretha, uxore sua. Demetrius, Walathe filius, de Albo Castro. Constituti Martinus Kuchta, civis noster, cum Margaretha, uxore sua, recognoverunt se obligasse et inpignorasse septuaginta unum zlothnik auri in septuaginta quinque florenis hungaricalibus Provido Demetrio, Walathe de Albo Castro filio, sigillis dicti Martini Kuchta et dicti Demetrii sigillati, quos LXXV florenos hungaricales promiserunt dictus Martinus Kuchta cum eadem Margaretha, uxore sua, sibi Demetrio aut nuncio suo, qui presentem nostram literalem recognitionem eis ostenderit, pro festo Assumptionis Sanctissime Virginis Marie [15 augusti] plenarie exolvere, sua ab ipso Demetrio aut nuntio suo vadia prefacta redimendo. Actum die quo supra.

(ibid., p. 175.)

XXXVIII.

[1470.]

Dy Hern Ratmanne haben czu Calyan dem Krychen von Weissenborg XXX lapis piperis genomen off enn Jar, den Stenn czu VIj Flor. und enn Ort, als der Hern Ratmannen Schult-Briff ausweiset, den sy em ober sich gegeben haben. Actum feria IIj-ta Vigilie Nativitatis Domini [=27 deceinbris]. Item anno sequenti, feria IIIj-ta in octava Epiphaniarum Domini [16 ianuarii], haben em dy Hern mit paren Gulden beczalet hundert und Ij ungerische Gulden.

Item eodem anno, feria IIIj-ta post Conversionis Sancti Pauli [30 ianuarii], datis ad commissionem suam Laurencio Kosner quadraginta florenis in pecunia. Item eodem die datum Caliano quinquaginta marcas et XVj lat. g. pro LX et XVj florenis; sic totum debitum, videlicet Ij-c et XVIIj floreni, sunt soluti.

(ibid., p. 255.)

XXXIX.

Joă, 29 Iunie 1470.

O afacere cu „Herem vor Groven und Burger off der Sotczschen“.

„Gebeletus“ e pomenit și la p. 201 (Luni după Sfântul Laurențiu, contract cu dînsul).

(*Ibid.*, p. 199.)

XL.

[1470.]

Copie literarum Dòminici Italici de Sancto Romulo. Ihesus. M-o CCCCLXIIj, die IIIj maii.

Ego, Acursius de Calignano, recognosco tenore presenti quod recepimus a nobili d. Dominico de Santo Romulo, fratri domino (*sic*) Christofori, ducentos nonaginta duos zeliolas, et sunt pro tantis dandis patri suo in Ianua, domino Pelegro, et ad magiorem cautellam manu propria scripsi.

Ego, Iulianus Gebelletus de predictis, sum testis.

Ego, Nicolaus de Stradono, sum testis.

La 1470, 4 August, reînnoirea mărturilor, înaintea lui Anton Valetario și Augustin Maruffo, fiul răposatului Gașpar..

Urmează (Breslau, 28 August 1463) certificatul lui Ieronim, arhiepiscop de Creta, legat, că a cumpărat, în Mai, de la Carignano 256 de „pelles sabellinas communis qualitatis et bonitatis“ pentru 200 de florini ungurești.

(*Ibid.*, pp. 205-6.)

XLI.

[1470.]

Angajament a doă Armeni lioveni contra lui „Chodzigi, mercator de Caffa“.

(*Ibid.*, p. 225.)

XLII.

Dominus Arnst. Dymitr Walata de Albo Castro.

Coram nobis constitutus dominus Arnest recognovit quod ad mandatum Magnifici d. Raphaelis de Iaroslaw, capitanei

Leopoli, fideiubet coram nobis pro d. Aynolpho suppario et the[lo]neatore, le[o]ppoliensi d. Dymitr, domini Iurgii Walata filio, de Albo Castro, centum et XXIIIj florenos hungaricales pro quindecim et medio lapidibus piperis, quelibet lapis per octo florenos, solvendi ad festum Sancti Michaelis proxime instans [29 septembbris] et [non] alio modo; quod, si pro eodem termino festi Sancti Michaelis d. capitaneus leopoliensis aut prefatus d. supparius (prefatus) j-c XXIIIj florenos dicto Dymitr Walata non persolverint, extunc eandem summam j-c XXIIIj florenos idem d. Arnest dicto d. Dymitr pro eodem termino Sancti Michaelis promisit integraliter solvere et pagare. Actum Sabato infra Conductum Sollennem Pasce [27 aprilis].

1472 ante Carnisprivium [10 februarii] Nigel Armenus venit et recognovit ex parte dicti Caliani quod dominus Arnest predicti debiti sufficientem fecit solutionem.

(*Ibid.*, p. 213.)

XLIII.

[1471.]

....Cuncze Sbennkeler.

Dy Hern Ratmanne haben em off seyne Bete gelegen drey mg., do her mit Her Sedelsky yn seynem Sachen czu Stephen Waywoden czoh; dy hat her globit czu beczalen so her weder qwemne. Act[um] Sabato ante Martini [9 novembbris].

(*Consularia*, III, f-o 275.)

XLIV.

[1471.]

Domini consules. Calyan Grecus de Albo Castro.

Domini consules receperunt anno preterito in vigilia Nativitatis Domini [24 decembris] a Calyano Greco de Albo Castro XX lapides piperis, lapis pro VIj florenis et uno Ort prout litera dominorum consulum obligatoria cavit, quam eidem Calyano dederunt. Item [in] rationem dicti debiti dederunt sibi circa festum Sancti Agnetis [28 ianuarii] cen-

tum et Ij florenos; quam raciocinacionem et ulteriorem solucionem vide anno precedentि.

(*Ibid.*, f-o 278.)

XLV.

[1472.]

Herre Arnst. Her Aynolphus der Zawpnik [= supparius]. Dymitr, d. Jurgi Walata de Albo Castro filius.

Nigel der Ormenige, in Macht Dymitr, Here Jurgi, Walata von Weysenborg Zones, hot bekant das em Her Arnst dy hunder und fyr und czwenczig ungerische Gulden beczalit hat, dy her vor XVj lapides piperis, den lapis czu VIIj Gulden, vor Herre Aynolphen dem Zawpnik Dymytre geborgit hott, und hat en der Schult frey und ledig gesagt. Actum Sabato diei Conversionis Sancti Pauli [27 ianuarii 1472].